



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0003/2019	PREGÃO Nº 0003/2019	30/01/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, com recursos financeiros provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar e contrapartida deste município.

EVANDRO MARINI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 G	UN	300,000	DONANA	1,90	570,00
II	0001	02	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - PCT 400 G	UN	930,000	CHOCOMIL	2,45	2.278,50
II	0001	03	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	705,000	SILOÉ	8,17	5.759,85
II	0001	05	ALHO Nº5, TAMANHA GRANDE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO(CABEÇA GRANDE, UNIFORME, FIRME E COM	KG	249,000		10,50	2.614,50
II	0001	06	ARROZ BRANCO TIPO 01 - AGULHINHA, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - PCT 05 KG	UN	963,000	DALLAS	9,30	8.955,90
II	0001	08	BANANA NANICA INTEGRAS EM BOM ESTADO DE	KG	2.050,000		2,10	4.305,00
II	0001	09	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	250,000		2,12	530,00
II	0001	10	BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	KG	955,000		2,15	2.053,25
II	0001	14	BISCOITO, AGUA E SAL, 400G/ FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, FÉCULA DE MANDIOCA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, FERMENTO QUÍMICO(ÁCIDO LÁTICO E BICARBONATO DE SÓDIO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E CORANTE	UN	1.900,000	DALLAS	2,70	5.130,00
II	0001	16	CANJQUINHA AMARELA, XEREN 500GRS	UN	790,000	SINHÁ	1,22	963,80
II	0001	17	CARNE BOVINA - MUSCULO SEM GORDURA, SEM OSSOS, RESFRIADA, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE.	KG	3.900,000		8,45	32.955,00
II	0001	19	CENOURA, TAMANHO MÉDIO E GRANDE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	KG	595,000		2,38	1.416,10
II	0001	21	CHUCHU, E M BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	400,000		2,30	920,00
II	0001	23	COLORAU 500G - INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA, COM 56G DE SÓDIO. EMBALABEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FABRICA.	UN	277,000	DONANA	2,75	761,75
II	0001	24	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA	KG	1.950,000	BELLO	4,99	9.730,50
II	0001	25	EXTRATO DE TOMATE 840GR, INGREDIENTES: TOMATE, AÇUCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM ORIGINAL	UN	765,000	QUERO	3,95	3.021,75
II	0001	28	FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINEIRAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (C, E, A, B1, B6, D, ACIDO PANTOTENICO E ACIDO FOLICO) E AROMATIZANTE VANILHA. CONTEM GLUTEM. CONTEM TRAÇOS	UN	62,000	MUCILON	8,99	557,38
II	0001	30	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAIS MINEIRAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (C, E, A, B1, B6, D, NIACINA, ACIDO PANTOTENICO E ACIDO FOLICO); PROBIOTICO E AROMATIZANTE VANILHA. CONTEM GLUTEM. CONTEM TRAÇOS	UN	145,000	MUCILON	8,30	1.203,50
II	0001	31	FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA 1 KG	KG	960,000	PALADAR	5,30	5.088,00
II	0001	33	FIGADO DE GADO EMBALADO EM SACOLAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, SENDO 2 KG EM CADA PACOTE, COM PESO E DATA DE ENTREGA.	KG	100,000		6,70	670,00
II	0001	35	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 0 A 06 MESES - LATA DE 400G, LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA LEITE DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO D MILHO, LECITINA DE SOJA, SAIS MINERAIS (CITRATO CÁLCIO, CITRATO DE	UN	160,000	NESTOGENO 1	20,90	3.344,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SOLENATO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS), VITAMINAS (VITAMINA A, D, C, B1, B2, B6, NIACINA, ACIDO FÓLICO, ACIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAK, BIOTINA, VITAMINA E), L-CARNITINA, TAURINA E INOSITOL. NÃO CONTÉM GLUTEN. FONTE PROTÉICA.					
II	0001	36	FRANGO INTEIRO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE	KG	1.400,000	BELLO	4,89	6.846,00
II	0001	37	FUBÁ FINO DE MILHO, 1 KG, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICA	KG	505,000	DONANA	1,55	782,75
II	0001	39	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO - 1 KG - LEITE INTEGRAL, LECITINA, EMULSIFICANTE, VITAMINA A E D	UN	2.000,000	ITALAC	10,70	21.400,00
II	0001	40	MAÇA NACIONAL INTEGRAS EM BOM ESTADO DE	KG	1.950,000		3,50	6.825,00
II	0001	41	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 5KG, INGREDIENTES: SÊMOLA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM, GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE	UN	605,000	DALLAS	21,70	13.128,50
II	0001	42	MANDIOCA DESCASCADA, TAMANHO MÉDIO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	480,000	KI DELICIA	3,05	1.464,00
II	0001	47	ORÉGANO - 100GR - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE	UN	190,000	DONANA	8,98	1.706,20
II	0001	48	OVOS DE GALINHA, TIPO A (GRANDE) - EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	UN	1.427,000	CANTU	3,25	4.637,75
II	0001	49	PEITO DE FRANGO EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	KG	1.900,000	BELLO	5,05	9.595,00
II	0001	50	PEPINO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	KG	510,000		2,18	1.111,80
II	0001	51	REPOLHO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AS FOLHAS INTEGRAS.	UN	485,000		2,00	970,00
II	0001	53	TOMATE, TIPO SANTA CRUZ, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CERCA DE 70% DE MATURAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO(SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COM COR	KG	1.000,000		2,70	2.700,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 163.995,78**

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	07	BANANA MAÇA INTEGRAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	500,000	CEASA	5,00	2.500,00
II	0001	13	BISCOITO DOCE TIPO LEITE, 400G/ FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO (VIT B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, FECULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTOS QUIMICOS(BICARBONATO DE AMONIO, ACIDO LÁTICO E BICARBONATO DE SÓDIO) EMULSIFICANTE LETICINA DE SOJA E AROMATIZANTE, CONTÉM GLUTEN.	UN	1.950,000	DALLAS	2,70	5.265,00
II	0001	15	CANJICA - 500GR - GRUPO: MISTURADA. SUBGRUPO: DESPELICULADO. CLASSE: AMARELA TIPO 1	UN	765,000	DONANA	1,40	1.071,00
II	0001	18	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO EM BOM ESTADO DE	KG	478,000		2,49	1.190,22
II	0001	20	CHÁ MATE - 250GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	1.099,000	RICCO	1,99	2.187,01
II	0001	22	COCO RALADO 100G - POLPA DE COCO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLUTEN.	UN	185,000	INGUA COCO	2,25	416,25
II	0001	26	FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINEIRAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (C, E, A, B1, B6, D, ACIDO PANTOTENICO E ACIDO FOLICO) E AROMATIZANTE VANILHA. CONTEM GLUTEN. CONTEM TRAÇOS	UN	52,000	MUCILOM	9,15	475,80
II	0001	27	FARINHA DE MANDIOCA, 1KG, CLASSE BRANCA, SUBGRUPO FINA, TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICA.	KG	293,000	RIO	3,00	879,00
II	0001	29	FARINHA DE TRIGO - PCT 5KG - TRADICIONAL, ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO	UN	500,000	LINDA	10,00	5.000,00
II	0001	32	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, 100G/ AMIDO, FERMENTOS QUIMICOS PIRFOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, NÃO CONTEM GLUTEN	UN	400,000	DR. OETKER	1,70	680,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0003/2019

Folha 2 de 3



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	34	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA - LATA 400G, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), VITAMINAS C, E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, NIACINA, VITAMINA B1, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA	UN	120,000	NAN 1	23,00	2.760,00
II	0001	43	MARGARINA CREMOSA - 500GR, COM 80% DE LIPÍDIOS, SEM GORDURA TRANS, COM SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	UN	775,000	COAMO	5,84	4.526,00
II	0001	44	MILHO VERDE (PESO DRENADO 02KG)	UN	151,000	QUERO	9,90	1.494,90
II	0001	46	ÓLEO DE SOJA - 900ML, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	965,000	CONCORDIA	2,99	2.885,35
II	0001	54	VINAGRE ESCURO DE ÁLCOOL - 750ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE	UN	480,000	VITALIA	0,84	403,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 31.733,73**

LATICINIOS CAMBY LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	11	BEBIDA LACTEA - VARIOS SABORES	L	6.000,000	CAMBY	4,90	29.400,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.400,00**

M.A.ALVES PEREIRA DE SOUZA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	04	ALFACE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AS FOLHAS INTEGRAS.	UN	473,000		2,40	1.135,20
II	0001	12	BETERRABA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	KG	250,000		2,55	637,50
II	0001	38	LARANJAS INTEGRAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	2.000,000		1,72	3.440,00
II	0001	45	MILHO VERDE (PESO DRENADO 200G) - EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	111,000	QUERO	1,18	130,98
II	0001	52	SAL MARINHO REFINADO E IODADO EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA 01 KG	KG	400,000	GUACIRA	1,67	668,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 6.011,68**

ODORI ANTONIO DE CARLI MORAIS EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	PÃO DE LEITE, FRESCO, DO DIA	UN	5.250,000		0,60	3.150,00
I	0001	02	PÃO FRANCÊS, FRESCO DO DIA, COM SAL	KG	5.000,000		10,00	50.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 53.150,00**